
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6454
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2021 a
las 07:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de floculante de alto peso molecular y grado potable (PWG) para
aumentar rendimiento de deshidratación de fangos de centrifugación

Valor estimado del contrato 40.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.262,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.440 EUR.

Clasificación CPV
24958200 - Agentes floculantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SNF FLOERGER IBERICA S.L.U.

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas de EMASA en Hospital Noble

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2021 a las 10:00 horas
La apertura del sobre se realizará a través de la
aplicación Teams

Precio de la oferta más baja 12.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.824 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B08732182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.824 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.517,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 228873
Fecha de Formalización 13/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2021

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor peso molecular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mayor viscosidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yzpylDsdTtEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006528320 |  2021-777244 | Tue, 13 Apr 2021 07:58:08:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58346775327687253605600556576157639726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yzpylDsdTtEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

